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Spm. nr. S 1470 

Til justitsministeren (21 /1 03) af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorledes ministe- 
ren har tænkt sig at løse problemet med østeuro- 
pæiske »rasteplads-gangstere«, og oplyse, om 
antallet af overfald ved danske rastepladser er 
tiltaget efter nedlæggelsen af grænsekontrol- 
len?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det uacceptabelt, at tilstandene 
i Danmark nu er blevet sådan, at fredelige rej- 
sende ikke længere kan holde et lille hvil på en 
rasteplads uden at risikere at blive slået ned og 
berøvet af udenlandske gangstere. Samtidig fin- 
der spørgeren det helt uacceptabelt, at det dan- 
ske politi ligefrem må opfordre motorvejstrafi- 
kanter til at undgå små, uoplyste rastepladser. 
Kontrollen med de danske rastepladser må øges, 
og spørgeren opfordrer samtidig ministeren til 
at foranledige, at der bliver sat hårdt ind over 
for disse østeuropæiske gangstere. Det kan sim- 
pelthen ikke have sin rigtighed, at det danske 
politi føler sig magtesløse over for dette i sam- 
fundet stigende problem med østeuropæiske 
gangstere. 

Svar (30/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Foreningen af Politime- 
stre i Danmark, Rigspolitichefen og Politidirek- 
tøren i København om en udtalelse. 

Når disse udtalelser foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 1471 

Til justitsministeren (21 /1 03) af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren venligst oplyse, om ministeren 
har tænkt sig at tage initiativ til, at de såkaldte 
»mobildræbere« tillades i de danske fængsler?« 

Begrundelse 

På bagrund af B.T's artikel søndag den 19. janu- 
ar 2003, side 22 og 23, finder spørgeren det tåbe- 
ligt, at man ikke kan tillade, at de såkaldte »mo- 
bildræbere« bliver tilladt til anvendelse i de dan- 
ske fængsler. Spørgeren finder det fuldstændig 
uacceptabelt at indsmuglede mobiltelefoner an- 
vendes af de indsatte til at drive deres »forret- 
ninger« m.m. videre i fængslerne, og opfordrer 
derfor ministeren til at sætte en stopper for det- 
te. 

Svar (30/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg har i anledning af spørgsmålet bedt Direkto- 
ratet for Kriminalforsorgen om at undersøge 
bl.a. de tekniske og sikkerhedsmæssige aspekter 
ved brug af såkaldte »mobildræbere« i Krimi- 
nalforsorgens institutioner nærmere. Når direk- 
toratets undersøgelse er afsluttet, vil Justitsmini- 
steriet vende tilbage til spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1522 

Til justitsministeren (23/1 03) af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, om ministeren er 
bekendt med, og kan bekræfte rigtigheden af, at 
fængselsfanger tager toget alene ved overførsel 
til andet fængsel, samt om ministeren mener, at 
dette er hensigtsmæssigt?« 

Begrundelse 

På baggrund af JP Københavns artikel på forsi- 
den den 22. januar 2003 finder spørgeren det 
uacceptabelt, at man lader fanger tage toget ale- 
ne ved overførsler til andet fængsel. I den af JP 
omtalte sag, drejede det sig om en fange fra 
Ringsted arrest, der selv skulle finde vej til Ve- 
stre Fængsel. Det fremgår heraf, at denne fange 
på turen opsøgte sin tidligere kæreste og udøve- 
de vold mod hende. Netop denne kriminelle 
handling var grundlaget for fangens dom og af- 
soningsfastsættelsen i første omgang. Spørgeren 
finder det uhensigtsmæssigt, at en fange, der er 
dømt for så grov kriminalitet, får mulighed for 


